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C E N A  O f t Ł O S  Z E Ń :
Zwyczajne ogłoezenia za jeden wiersz petitowy albo jego  
miejsce 10 hal. —  Drobne ogłoszenia po 8 hal. od wyraau, 
Eomnnikaty prywatne umieszczone pu zapiskach kronikar
skich i w rnbryce Nadesłane aa jeden wiersz petitowy 20 h. 

Za artykuły odnoiue Redbkcya nie odpowiada. 
Rękopisów nie zwraca z ę i

Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.
Pojedyncze numery: Gazety Samborskiej" nabywać można w Administracyi, tudzież we wszystkich ajencyach sprzedaży dzienników, 

w księgarni p. Ferentza i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

Dział c. k. galic. Tow. gospodarskiego.
I. Z Rady Odd iału c. k. galic. Tow. gospodarskiego 

w Samborze
Posiedzenie Rady Odziała Samborskiego odbędzie 

się w sobotę, dnia 28. marca 1908. o godz. 3. po po
łudniu we własnem biurze.

Na porządku dziennym posiedzenia będą następu
jące sprawy:

1.) Odczytanie protokołu z poprzedniego posie
dzenia.

2.) Sprawozdanie z czynności za luty 1908.
3.) Sprawa wyjednania subwencyi i medalów od 

Ministerstwa rolnictwa na urządzenie wystawy przeglą
dowej, tudzież sporządzenie planu wystawy odnośnie do 
zarządzenia Komitetu z dnia 14. marca 1908. do 1. 1154.

4.) Prośba p. Nestora Salamona o przyznanie 
stacyi buchaja subwencyonowanego przez Radę powia
tową w Turce.

6.) Prośba p. Nestora Salomona o przyznanie 
ttacyi Ogiefa subwencyjnego.

6.) Prośba p. Wawrzyńca Byrki o przyznanie 
■tacyi chlewni zarodowej.

7.) JProśba p. Jakóba Ziemiaka 0 przyznanie stacyi 
chlewni zarodowej.

8.) Odezwa do P. T. Delegatów Oddziału do ko
misji licencyonujących bnhaje w sprawie przedkładania 
sprawozdań z czynności komisyjnych.

9.) Wnioski Członków.

II. Z Komitetu c. k. galic. Tow. gospod. we Lwowie.
Z  ogłoszenia w sprawie korespondentów statystycz

nych dla Ministerstwa rolnictwa i c. k. Towarzystwa 
gospodarskiego w poszczególnych powiatach sądowych, 
leżących w obrąbie Oddziałów. L. lljp r .

L. 26. Oddział Samborski: dla powiatu sądowego 
(K . T .) Antoni Kotsehy w Doroiowie; dla pow. sąd. 
Sambor, (K . T .) Stanisław Kling w Biskowieach; dla 
sąd. w Starej soli K . T., oraz. K . M.- Eugeniusz Skal
ski w Słochyniach (p. Chyrów), dla pow. sąd. Stary 
Sambor: (K . T .) Kazimierz Bielański w Turzem i (K .

M.) Stefan Sozański w Sozani, (p. Stary Sambor); dla 
pow. sąd. w Boryni: (K . T .) Ulryk br. Kiinsberg w 
Boryni; dla pow. sąd. w Tarce: (K . T .) Franciszek 
Turowski w Tarnawie niżnej.

Wiadomości handloioe z Oddziału handlowego 
przy Komitecie.

Ubiegły tydzień zaznaczył się korzystniej, bo 
wprowadził nieco wyższe notowania cen przy pszenicy 
i życie. Jęczmień na targach niemieckich tenduje zwyż- 
kowo, u nas jest w zaniedbaniu, podobnie jak owies, 
którego podaż jest obfita, lecz nie znajduje chętnego 
zbytu. Jedynie koniczyna czerwona w doborowym ga
tunku bardzo poszukiwana, na targach jednak pojawia 
się już tylko lichsze ziarno o mniejszej wartości i niższe 
notowanie tylko do takiego nasienia się odnosi.

Płacono za 50. kg. w koronach:
Pszenicę l l -50— 1U90, żyto 10‘40 — 10‘fiO, jęcz

mień browarniany 7-50— 8, owies 9-50 — 6’80. a koni
czynę czerwoną 80. do 95.

Okólnik Wydziału powiatowego w Starym Samborze.
Do Zwierzchności gminnych Przełoźeristw obsza

rów dworskich w uhrągu sąd. Staro-Samborskim L  439.

Wedle ustawy z dnia 2. lipca 1892. dz: u: kr. 
No. 51. do stanowienia cudzych krów i jałowic uży
wany może być tylko buhaj licencyonowany, tj. nznany 
za zdolnego przez komisyę a to pod karą 20. koron 
na właściciela stanowionej krowy i na właściciela bu
haja orzec się mającej.

Komisya do licencyonowaaia buhajów dla tam
tejszych gmin i obszarów dworskich w okręgu Staro- 
samborskim ustanowiana, odbędzie licencyonowanie bu
hajów w dniach a to:

1.) Dnia 29. kwietnia 1908. o godzinie 11. przed
południem, w Hołowecku górnem, „na Babinie*1, koło 
gr. kat. Probostwa.

Do tej miejscowości mają przyprowadzić buhaje 
gminy: Hołowecko dolne, Grąziowa, Wiciów, Płoskie, 
Gałówka, Mszaniec i Bystre.

2.) Dnia 30. kwietnia 1908. o godzinie 11. przed 
południem w Topolnicy, przed urzędem gminnym.

Do tej miejscowości mają przyprowadzić buhaje 
gminy i obszary dworskie: Topolnica, Strzyłki Turze, 
Niedzielna, Łopuszanka chom., Łużek górny i Tysowica.

3 ) Dnia 1. Maja 1908. o godzinie 11. przed 
południem w Ławrowie, koło klasztoru 0 0 .  Bazylianów 
(na ryni).

Do tej miejscowości mają przyprowadzić bnhaje 
gminy i obszary dworskie: Lenina wialka, Lenina mała, 
Potok wielki, Nanczułka wielka, Nancznłka mała, Ty- 
cha, Wołoszynowa. Rosochy Libucliowa.

4 .) Dnia 2. Maja 1908. o godzinie 11. przed po
łudniem w Starym Samborze, na dziedzińcu Rady po
wiatowej.

Do tej miejscowości mają przyprowadzić buhaje 
gminy i obszary dworskie: —  Stary Sambor, Smolnica, 
Strzelbiee Bilicz, Baczyna, Sozań, Straszewice Kobło 
stare, W ola koblańska, Suszyea rykowa, Terszów, Spaa 
i Busowiska.

Niniejsze pismo obejmujące stacy# i termina licen- 
cyonowania buhajów w roku 1908. ma Zwierzchność 
gminna (Pr2ełożeństwo obszaru dworskiego) należycie 
ogłosić w obrębie swej miejscowości, w szczególności 
podać do wiadomości łych, którzy buhaje posiadają, z 
tern pouczeniem, że bez uzyskania licencyi od wspomnia
nej komisyi, nie będą mogli dopuszczać swego buhaja 
do stanowienia cudzych krów.

Ktoby chciał w innym czasie lub innej miejsco, 
wości przedstawić swego bnhaja do licsncyonowania- 
musi ponosić wszystkie koszta komisyi. Z  Wydziału 
Rady powiatowej Stary Sambor, dnia 22. lutego 1908. 
Prezes Sozański.

Reforma egzaminu dojrzałości.
Na posiedzeniu Rady szkolnej krajowej, które 

odbyło się we Lwowie w dniu 14. bm. zastanawiano 
się nad rozporządzeniem ministra oświaty w sprawie 
reformy egzaminu dojrzałości w szkołach średnich, a 
po przeprowadzonych obradach powzięto następujące 
uchwały:

l .)  Rozporządzenie ministra ogłoszone zostanie w

GEORGE DELL/WOS.

B E L C O L O R E .
WOLNY HtZEKŁftD Z NlEniECMEQO.

Ukłonił się głęboko i spiesznie przeszedł przez 
szeregi zebranych gości, którzy mu się w milczeniu 
i niemal ze czcią ustępowali z drogi. B ilcolore spo
glądała za nim osłupiałym wzrokiem. Za  nią ozwał 
się jak syk węża: „Czy i to mam donieść księciu, ma
donno?"

Belcolore drgnęła i popatrzyła wprost w oczy 
Lorenzina —  pod jej spojrzeniem twarz jego oblała 
się ciemną purpurą.

Nie wymówiwszy słowa, wstała, i weszła do sali. 
Lorenzino postępował za nią jak pies ukarany.

„Przebacz madonno" błagał, „ja tak nie myśla
łem, wszak wiesz, że jabym ci nic złego zrobić nie 
potrafił!"

Oczy Belcolore złagodniały.
„Czy musicie komukolwiek źle czynić Lorenzino?", 

pytała, „czy nie ma dla was innej drogi jak być wspól
nikiem zbrodni waszego pana? Chciano wam przecież 
powierzyć poselstwo w Genui..."

„N ie pójdę do Genui."
„Dlaczego?"
W  oczach Lorenzina odmalował się przestrach. 

„Tam wodal A  ja mam się strzedz wody —  tak mi po
wiedziała wróżka."

„T o  dlatego pozostajecie we Florencyi, bo w 
Arnie zaledwie kota utopić by można!" śmiała się 
Belcolore.

Usiadła na wielkim fotelu, podczas gdy Loreuzi- 
no zajął miejsce na małym taburecie naprzeciw niej. 
Byli sami w sali, goście rozprószyli się po alejach 
ogrodu.

„N o i innego powodu niema? Może kochacie tak 
księcia?" Oczy jej nabrały zielonych odbłysków, gdy 
na niego patrzała.

„Nienawidzę go !“ —  zawołał, „pogardzam nim... 
Lecz nie mogę go opuścić, wierz mi madonno.^Coś 
mię przykuwa do jego boku."

„Może się spodziewacie spełnić w jego otoczeniu 
ów czyn waleczności, o którym tak często wspominacie? 
I z tego powodu robicie ze siebie błazna nadwornego... 
wy, Medici!"

Lorenzino przycisnął kurczowo zaciśnięte pięści 
do piersi, i dzikim wzrokiem patrzył w posadzkę, od
dech jego był ciężki i głośny.

„Tak, jestem Medici, potomek wielkich przodków, 
którego Florentczycy nazywają Lorenzino dlatego, że 
Lorenzem nie jest!"

„W ielki to ród był, Medici" —  odrzekła Belco
lore marząc, „wielki nawet w zbrodni! a dziś!"

Lorenzino gryzł wargi do krwi.
„W łaśnie przypomniałem sobie, dlaczego książę 

zakazuje ci madonno kolor czerwony. Zielony kolor 
ma nosić powiedział, zielony — mój kolor. Nie bez po
wodu ozdobiłem ją zielonymi kamieniami."

Mówiąc to, Lorenzino spojrzał z ukosa na białą 
szyję Belcolory, na której błyszczał duły rubin zawie
szony na złotym łańcuszku.

„Koniecznie musicie ukłuć Lorenzino?", zapytała 
Belcolore spokojnie. „W iecie przecież, że wasze brzę
czenie tylko mię drażni, lecz wasze żądło osie nigdy 
mię dotknąć nie zdoła. Mój kolor jest czerwony, tak 
czerwony, jak ogień, jak krew! Noszę tylko mój kolor, 
zle nigdy obcy! Powiedźcie to księciu, jeżeli nie zabrak
nie wam na to odwagi."

Lorenzino w dziwnym uśmiechu pokazał swe 
długie białe zęby.

„N ie jestem tchórzliwym madonno, tak samo mam 
odwagę, jak każdy inny — ale ja oszczędzam wszystko 
i siłę i odwagę, aż moja godzina nadejdzie. Wtenczas 
będą Florentczycy imię moje powtarzać wśród rado
snych okrzyków, będą mię obnosić na ramionach. Cze
kam tylko wskazówki przeznaczenia..." Nagle oprzy
tomniawszy, zawołał: „Nie słuchaj mię madonno, j» 
bredzę..."

„A  więc przejdźmy do ogrodu" powiedziała Bel- 
c-olore podnosząc się z fotelu. Lorenzino pochwycił ją 
za suknię. „Jeszcze nie", błagał niemal ze łzami, „zo
stańmy tu. Oni tam drwią z Lorenzina... jeszcze chwi
lę! Może zaśpiewać ci co przy lutni madonno? Lub 
zagramy w kości?"

^TTTAęTf A f Handel towarów mięszanych Leona Bukietyńskiego w Samborze, ulica przemyska
Y Y  T\ I (Sbytka z Melsztyna) PO LE C A  S Z A N O W N E J  PU B LIC ZN O ŚC I NA SEZO N  W IO S E N N Y  SŁYNNE NASIONA

■ ■  EDMUNDA MAUTNERA z Budapesztu, które JUŻ nadeszły.
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Dzienniku urzędowym kraj. Rady szkolnej i rozesłane 
do wszystkich Dyrekcyi szkół średnich.

2.) Dyrektorzy szkół średnich zakomunikują roz
porządzenie powyższe uczniom, którzy przystąpić mają 
w br, do egzaminu dojrzałości. Ze względu na zapro
wadzone reformy ustanowione zostaną nowe terminy dla 
tych egzaminów.

Egzamina piśmienne, które odbywały się równo
cześnie we wszystkich zakładach, odbywać się teraz 
będą w rozmaitych terminach a mianowicie we wszy
stkich zakładach na 3. tygodnie przed naturą ustną.

Oprócz z historyi austryackiej, egzaminowani będą 
kandydaci w Galicyi także i z hist.aryi kraju rodzinnego.

Oo do egzaminu z filologii, przysłużać będzie abi- 
turyentom prawo wybrania sobie tylko jednego języka 
starożytnego (łaciny lub greki) w takim tylko razie, 
jożeli z wypracowań pisemnych przekonać się było 
można o dostatecznej znajomości obu języków. Jeżli 
jednak nota wypadła niedostatecznie z jednego lub obu 
zadań z zakresu tych języków, uczeń traci prawo wy
boru i będzie pytany przy egzaminie ustnym z każdego 
z tych języków.

Przy egzaminie z języka wykładowego służy ustęp 
prozą lub wierszem, który wskazany zostanie abitu- 
rjentowi do opracowania. Przy egzaminie ma on ten 
ustęp odczytać z należytą intonacyą, wyłuszczyć tok 
myśli, poczem w formie „collocpum" omówioną będzie 
treść, forma, charakter — danego ntworu, jego znacze
nie w literaturze itd.

W  podobny sposób odbywać się ma egzamin z 
języka niemieckiego, tam, gdzie on jest językiem wy
kładowym.

Przy egzaminie z łaciny i greki należy kandyda
towi podać znaczenie niezwykłych, rzadko używanych 
wyrazów, a w danym razie także wskazówkę informa
cyjną co do danego ustępu. Pytania z literatury i re
aliów nie będą zadawane.

W  szkołach realnych, z językiem francuskim wi
nien abiturjent być o tyle obznajomiony, by wskazany 
mu, nietrudny ustęp przełoży! przyczem ma mu się 
podać znaczenie wyrazów, których nie zna —  i aby na 
temat poruszony w tym ustępie, dał na pytania nau
czyciela, jasne poprawne odpowiedzi.

Reforma matury w Seminaryach nauczycielskich 
ma być także dokonaną i w tym celu rozpoczęły się 
już prace w ministerstwie oświaty.

Zaznaczone są pewne złatwienia, ale nie tak zna
czne, jak w gimnazyach.

Przy egzaminach dojrzałości mają być obecni de
legaci władz i instytucyi, które przyczyniają się do 
utrzymania danego zakładu. Nadto będzie ‘dozwolony 
wstęp do sali egzaminacyjnej także rodzicom, względnie 
opiekunom abiturjentów.

Egzamina dojrzałości rhają w końcu —  o ile to 
będzie możebne, odbywać się w obecności całego per- 
sonalu nauczycielskiego zakładu, wobec czego wykłady 
w innych klasach mają być w tych dniach zawieszone.

Egzaminowanie ncznia z wszystkich 4. przedmio
tów (tj. jednego ze starożytnych, wykładowego, historyi 
i matematyki, ewent. z fizyki) ma trwać najwyżej g o 
dzinę.

m a r z e c .
Weselej szumi las, weselej śpiewa —
Zapachy płyną z pól, ziemia oddycha —
Słońce jej zimną pierś budzi, rozgrzewa,
Szmerem się wznobi pól modlitwa cicha.

„Zdrowaś Maryja“ ... Anioł Pański leci 
I  ponad ziemię w godzinie wieczornej,
Gdy na niebiosach pierwsza gwiazda świeci — 
Słychać poszepty, by spowiedzi kornej:
„Otom ja Twoja służebnica Panie “ ...,
Bo tak przyjęła Pana Zwiastowanie 
Cicha i biała, jak lilii kielich,
Gdy rozmodlone przymknęła źrenice 
Ufna pod skrzydeł osłoną anielich 
Maryja, czując w dnszy łask krynice.

Zaś od poranku do wieczornej zorzy 
Słychać dzwonienie nad zagonem roli;
Skowronek wisząc u niebios przestworzy 
Cały w błękitach, w słońca aureoli 
Srebrzystym głosem dzwoni bez wytchnienia 
Jako ministrant w chwili Podniesienia.
Nowesioło. . Jan Oksza

Wiadomości bieżące.
Wieczór Maryański w Samborze. Wiadomym już 

jest program wieczoru ku uszczeiifu 50. letniej roczni
cy obwjawienia się N. M. P. w Lourdes. Wiele miast 
w Austryi, Niemczech Włoszech, Francyi obchodziło już 
to ważne dla świata katolickiego, cudowne zdarzenie 
wspaniałemi uroczystościami, i inne się do tego przygoto
wują, więc i nasze polskie miasta nie powinny zanie
chać tej sposobności, aby Królowej korony polskiej od
dać cześć uietylko kościelnemi nabożeństwami, ale i po- 
zftkościelnymi obchodami. Możemy z góry powiedzieć., że 
obchód ten ku czci Maryi, w naszein mieście wypadnie 
pięknie. Po słowie wstępnera, wygłoszonem przez ks. M., 
pierwszy przemówi wieszcz narodu, Adam Mickiewicz 
wspaniałym hymnem na dzień Zwiastowania, do którego 
kantatę na chóry, orkiestrę i sola napisał znany mistrz 
muzyki kościelnej, Surzyński. Potem pójdą kolejno arty
styczne produkcye Wagnera i Bacha, wykonane przez p. 
Dyjr, K — następnie: Odczyt p E. M. na temat „ Boga- 
j-odtięa w poezyi polskiej“ To część pierwsza wieczoru. 
W  części drugiej śpiewać będzie ceniona w stolicy So- 
pramistka, p. M. Serdliczkówna, Moniuszki „Pieśni

do Bogarodzy“ . Deldainacyę Tetmejera: Na anioł pań
ski, odda p. A . W. a następnie prof. Swoboda grać 
będzie legendę Liszta p. t. Kazanie św. Franciszka z 
Asyżu do ptaków. Osnowa tej kompozycyi jest nastę
pująca: Sw. Franciszek ujrzawszy raz mnóstwo ptaków, 
zaczął jo w swej prostocie ducha zachęcać do wysławia
nia Stwórcy. Ptaki słuchały, a gdy skończył, poczęły 
śpiewem, ruchami, wzlatywaniem swą radość okazywać. 
Święty stanął wśród nich i pełen gorącośei serca wiel
bił z nimi Boga, poczem na dany znak, po błogosła
wieństwie Świętego chór ptaków radosny, śpiewający, 
odleciał. Zakończy Moniuszki „Litania Ostrobramska 
na chór mieszany. Jak widać z ułożenia tego programu 
Sodalicya Maryańska pań, zadała sobie trudu, aby ta 
uroczystość była nietylko religijną — ale zarazem i na
rodowym obchodem, dla pokrzepienia naszych serc, 
tak (mocno ostatnimi wypadkami zasmuconych. Do
chód czysty z wieczoru, przeznacza się na ubogich 
wspieranych przez Tow. Sw, Wincentego ń Paulo. 
Powaga i nastrój uroczytości tej, nakazują rozpocząć ją 
ściśle punktualnie o oznaczonej godzinie. Początek o 
godz. 8-ej wieczorem. Bilety- nabywa się w cukierni p. 
Horwatha. Żywimy miłą nadzieję, że katolicka publi
czność naszego miasta, da wyraz swoim uczuciom dla 
Najśw. Panny i licznie ten wieczór nawiedzi.

Posiedzenie Rady powiatowej w Samborze odbę
dzie się w sobotę, dnia 28. .marca b. r. o godzinie 10. 
przeo południem w sali Rady powiatowej. W  zastępstwie 
prezesa Rady, p. Sozańskiego, który wyjechał na 6. ty
godni celem poratowania zdrowia do Brixen, Radzie 
powiatowej przewodniczyć będzie ks Herman Kulisck,

Posiedzenie Oddziału c. k. galic. Towarzystwa 
gospodarskiego w Samborze odbędzie się w sobotę, dnia 
28. b. m., o godzinie 3. po południu we własnem biu
rze Oddziału. Porządek dzienny tego posiedzenia umiesz
czony w dziale gospodarczym niniejszego numeru.

Prezesa Oddziału c. k. galic. Tow. gospod. w 
Snmborze, Stefana hr. Komorowskiego, który na dłuż
szy przeciąg czasu wyjechał do Nicei, zastępywać bę
dzie w urzędowaniu wiceprezes Oddziału: p. Tomasz
Ujejski.

Wykład uniwersytetu powszechnego. Dziś, w nie- 
d ielę, dnia 22. bm. o gódz. 5. po południu w sali 
Sokoła —  profesor tut. gimnazjum, p. F. Lusiewicz 
wygłosi rozprawę p. t.: „D/.isiejsze prądy etyki.u .

Nadanie prezenty. Namiestnictwo zaprezentowało 
ks. Józefa Daszyka, rz. kat. proboszcza w Polanie, na 
opróżnione rz, k. probostwo w Starym Samborze.

Teatr p. Gabryeli Zapolskiej uraczy dziś wieczo
rem ( ‘22. bm.) publiczność naszą drugą nowością bież. 
sezonu, „Bohaterami ', Shawa, która podobnie jak 
i wczoraj odegrana sztuka p. Zapolskiej, p. t. „Ich 
czworo" — tak pod względem artystycznego wykonania, 
jak co do wytwornośei akcesoryów scenicznych sprawi 
niechybnie na uudytorjumnaszem jak najmilsze wrażenie. 
Zasługi tego towarzystwa dramatycznego znalazły nale
żytą ocenę w głosach prowincjonalnej a nawet es łej, 
krajowej prasy, słusznie bowiem zauważono, że teatr 
p. Zapolskiej dzięki niezrównanej reżyseryi, tudzież im
ponującemu wprost zespołowi sił artystycznych, w krót
kim stosunkowo czasie potrafił wznieść się na do
minujące Stanowisko po nad inne bratnie, prowineyo- 
nalne towarzystwa. Z  Sambora udaje się teatr p. Z a 
polskiej do Drohobycza, gdzie odegrane zostaną po
wyższe nowości dramatyczne w dniach 23. i 24. b. m.

Na roboty publiczne na drogach X. i II. klasy 
tutejszego powiatu przeznaczone zostały z zeszłorocznej 
zapomogi rządowej w kw. 10.000. kor. dla ludności 
nawiedzonej klęskami elementarnemi następujące kwoty: 
1.) Na uporządkowanie tlrogi Barańczyce —  Kowe- 
nice —  Mistk.owice —  500- kor,; 2) na uporządkowa
nie drogi Więckowiće — * Kornice —  500., kor., 3.) 
na uporządkowanie drogi Czyszki — Nowemiasto, w 
terytoryum Ozyazek — 500. kor., 4.) na rekonstrukcję 
drogi Wojutycze —  Rakowa w terytoryum Rakowej —  
500. kor., 5.) na naprawę drogi Rakowa —  W ojuty
cze na terytoryum w Wojutyczach —  300. kor., 6.) 
na wyszutrowanie drogi Wykoty -1— Brześcijany — 500. 
kor., 7.) na nporządkowanie drogi Blazów — Mana 
sterec —  500. kor., 8.) na' dalszą, rekonstrukcję drogi 
Uherce — Olszanik Mokrzany, w terytorym Olszanika - 
500. kor., 9.) na uporządkowanie drogi Radłowice — 
Kulćzyce —  500. kor., HO.) na uporządkowanie drogi
Hordynia — Koniuszki —  500. kor., 11.) na naprawę 
drogi Nowoszyce —  Prusy —  Ortynic —  500 kor.,
12.) na drogę Stupnica —  Kotówania — 500. koron,
13.) na wyszutrowanie drogi Babina — Brzegi —  
500. kor. i 14) na uporządkowanie drogi Kranzberg — 
Hordynia — 500. kor., Razem 7 000 kor., albowiem
3.000. kor. z tej subwencyi wydano już na naprawę 
dróg w r. 1907

Z Tow. „S ok ó ł" W-'Samborze. Walne, doroczne 
zgromadzenie członków tut. „Sokoła" odbyło się w dniu 
13. b. m, pod przewodnictwem prezesa p, Jana Kru
pińskiego w obecności 73. 'członków. Po przyjęciu do 
wiadomości sprawozdania-<?a r. 1907. i po udzieleniu 
Wydziałowi absolutoryum /. rachunków przedłożonych 
w drukowaiiem sprawozdarfiu, przystąpiono do wyboru 
nowego Wydziału, w skład którego we.-zli: p. Jan
Krupiński, jako prezes i p. dr. Józef Serwatki jako 
wiceprezes, zaś pp. Ignacy- Sekurn, Avtur KiiLmel, 
Rudolf Sckreynnr, Józef Tebeński. dr. M chał Bejna- 
rowicz, Bolesław Piwoński, Władysław Medyński, W oj
ciech Kostuś i Henryk Czarnecki — jako członkowie. 
Sprawozdawca nasz, który uczestniczył w zebraniu tern 
aż do godz. Vz 12 w nocy, zaznaczył w swej relacyi, 
że ani z toku. dyskusyi, . ary też, ze sposobu prowadze
nia obrad nie można były odnieść wrażenia, że się 
bierze udział w zebraniu Tow. gimn. „Sokół".

W chromofotoplastykoHiB p. Leona Bukietyńskiego, 
przy ulicy przemyskiej, (Spytka z Melsztyna) przedsta-

1 wioną będzie w bieżącym tygodniu,t. j. w dniach od 
22. do 28. bm. (włącznie) nowa serya, obejmująca 50 
bardzo pięknych widoków z nader zajmującej podróży 
prze/, pełną czarów przyrody, Szwajcaryę a w szozegól- 
nośoi: zachwycające krajobrazy z okolic Lucerny, Ri- 
gi i z góry św. Gottliarda. Nie zaniedbujmyż sposob
ności zwiedzenia tych uroczych krajobrazów.!

Płaca urzędnicze. W Kwietniu b. r. ukazać się 
ma rozporządzenie ministra skarbu, podług którego u- 
rzędnikom we wszystkich stolicach krajów koronnych i 
w miejscach kuracyjnych, ma być przyznana wyższa 
klasa dodatku aktywalnego.

Wystawa przemysłowo - rolnicza w Jarosławiu,
zainicjowana przez tamtejsze Towarzystwo Pomocy prze
mysłowej współnie z Radą jarosławskiego Oddziału c. k. 
Galic. Tów. gospodarskiego projektowaną jest na czas 
letni bieżącego roku. Na protektorów Wystawy uchwa
lił Komitet zaprosić Księstwa Jerzego i Maryę Czarto
ryskich, posła ks. Andrzeja Lubomirskiego i hr. Stani
sława Siemieńskiego a Prezesa W j stawy posła ks.W i- 
tołda Czartoryskiego. Kierownictwo Wystawy objął zna
ny przemysłowiec członek lwow. Izcy handlewej p. Sta
nisław Gurgul. Wystawa, na którą gmina miasta Jaro
sławia oddała do dyspozycyi komitetu piękny park miej
ski „Ohzanówkę", obszaru przeszło 20, morgów obejmie 
a). Wyroby przemysłu, płody rolne i okazy gospodar
stwa rolniczego z Galicyi. b). Wyroby przemysłowe i 
rolnicze wytwórców polskich ze Śląska, Królestwa i 
Wielkiego Księstwa poznańskiego, c). Wystawę maszyn 
przemysłowych i rolniczych bez względu fia pochodzenie 
ich z wykluczeniem maszyn pochodzących z Rzeszy nie
mieckiej. ( z wyjątkiem polskich firm ). W najbliższym 
czasie Komitet ogłosi bliższe warunki udziału w W y
stawie.

Zawodowi nauczyciela wędrowni. Służba popie
rania drobnego przemysłu c. k. Ministeryum handlu 
we Wiedniu, chcąc zaradzić brakowi fachowych nauczy
cieli wędrownych w Galicyi, którzyby władając językiem 
polskim byli użytecznymi dla wszytkich rzemieślników 
bez wyjątku, postanowiła wykształcić szereg takich nau
czycieli. W  tym celu urządzi we Wiedniu szereg specyal- 
nych kursów, na razie dla następujących rzemiosł: 
szewstwa, krawiectwa, ślusarstwa, sporządzania narzędzi, 
galwanotechniki, instalatorstwa, olokaryeznego, stolarst
wa, ciesielstwa. — Osoby, któreby chciały się wykształ
cić na nauczycieli wędrownych w jednym z wymienio
nych zawodów dla okręgu Izby handlowo —  przemy
słowej w Krakowie, zechcą swe prośby o przyjęcie na 
taki kurs we Wiedniu, skierować do kierownictwa insty
tutu dla popierania drobnego przemysłu w Krakowie ul. 
Franciszkańska 1. 4. Do prośby własnoręcznie napisanej 
należy dołączyć przebieg życia (curriculum vitae) jako- 
też wszystkie świadectwa i dokumenta mogące o uzdol
nieniu kandydatów dać wskazówki. Dodawać nie potrze
bujemy, że na uwzględnienie mogą liczyć' bardzo 
biegli w swoim zawodzie czyto majstrowie, czy czeladni
cy, którzy oprócz fachowego uzdolnienia rozporządzają 
pewnem wykształceniem ogóluem, pozwalającem spodzie
wać się, że nadadzą się na nauczających drugich. Z  
drugiej strony mogliky się nadać dobrze nauczyciele szkół 
luuowych, którzy są biegli w pewnym rzemiośle na wzór 
nauczycieli np. szewstwa na kursach szewskich krajo
wych. —

Egzamin kwalifikacyjny złożyli w miesiącu lutym 
. b. r. następujący nauczyciele szkół ludowych: 1. B ło-
zecki Stefan,. 2. Bober Antoni, 3. Bojanowski Józef,
4. Uebera Jan, 5. Kowalów. Michał, 6. Kobasiuk Józef,
7. Marczak Konstanty, 8. Panas Włodzimierz, 9. Rei- 
ser Józef, 10. Śmiałowski Włodzimierz, l l .  Tarnawski 
Grzegorz, 12. Demczuk Jan, 13. Gliickstern Jankiel, 14. 
Trauber Menasse, tudzież nauczycielki: 1. Braseliten 
Sara, 2. Ascherman Stefania, 3. Dolińska Mary a, 4, 
Giunhaut Ida, 5. Kohmanówna Anna, 6. Krzyżanowska 
Ludwika, 7. Leskó.wna Anastazja, 8. Monciębowiczowa 
Albina, 9, Przygodzka Marya, 10. Ostrowska Anna, 11. 
Stanczewska Stanisława, 12. Rottenberg Malje, 13. To- 
pilkówna Marya, 14. Dzierzyńska Józefa, 15. Rubic 
Józefa.

W sprawie zaprowadzenia IV klasy na kolejach 
państwowych austryackićh wniósł Wydział Ligi pomocy 
przemysłowej do ministerstwa kolei na mocy Uchwały 
zeszłorocznego Zjazdu krajowego podanie, na które 
z ministerstwa nadeszła następująca odpowiedź: „Za- 
prowadzeńie na linjach austr. kolei państwowych wo
zów IV . klasy przy pociągach osobowych nie da się 
ze względów zarówno teehnicznh-.ruchowych, jak i finan
sowych, urzecywistnić. Wedle przeprowadzonych bowiem 
w tej mierze kilkakrotnie — studyów i' obliczeń, byłby 
zarząd kolei państwowych w razie zaprowadzenia wo
zów IV. klasy na swych liniach zniewolony, powiększyć 
i to bardzo wydatnie —  tabor wozów osobowych.

Podwyższenia podatku wódozanego, Podatek od 
wódki zostanie w myśl projoktu ministra skarbu Kory- 
towskiego podwyższony celem sanacyi finansów krajo
wych, o 40. koion. Obecny kontyngent wódczany ozna
czony jest na 1,017.000, hektolitrów, jednakże jest nie
wystarczający i okazuje się potrzeba zwiększenia go 
skutkiem wzrastającej konsumcyi. Rząd spodziewa się 
z podwyższenia tego podatku 3 0 —35 milionów, z czego 
25. milionów ma być przeznaczane dla krajów, a 10. 
milionów przypadnie państwu. Podwyższenie podatku 
ina wejść w życie z dniem 1. września b. r.

Z wiecu kobiet. Z  inićyiitywj miejsćowego Towa
rzystwa Pomocy przemysłowej odbył się w dniu 15. 
bm. w sali Tow. muzycznego pod ' przewodnictwem pa
ni Szafranowej wiec w sprawie przemysłu krajowego, 
tudzież bojkotu pruskich towarów, w którym uczestniczy- 
łoprzeszło 100. pań, zaproszonych przez' Wydział Tow. 
do wzięcia udziału w obradach nad powyższemi a tak 
aktnalnemi w obecnym czasie, kwestyami. W ożywionej 

dyskusyi, jaka wywiązała się nad drugim punktem po-
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rządku dziennego, zabierały głos panie: Meklerówna,
Ordonowa i Płotnicka wykazując konieezniość rozwinię
cia w tej mierze jak najżywszej akcyi, jakoteż zawiąza
nia komitetu, którego obowiązkiem będzie czuwać nad 
ścisłem wykonywaniem uchwał powziętych w sprawie 
zerwania wszystkich stosunków z pruskim handlem i 
przemysłem. Wydział Tow. urządza drugi wiec, na któ
ry zaproszeni są tut, kupcy i przemysłowi)-.

Nadzieje nasze doczekania się wczesnej wiosny 
i szybkiego poniesienia się tempertury nikną gwałtow
nie przy obecnych mrozach i szumie silnego wiatru, 
który zarówno nam ludziom, j k i Przybyłym już z 
ciepłych krajów bocianom, nielitośc.iwie daje sio we 
znaki. Gdy spostrzeżenia meteorologiczne nic? oka
zały się trafuem;, prawdopodobniejsze zatem zdają 
się być przepowiednie starych gospodarzy o „dwóch 
marcach-1 — zwi istująeyeh długo przeciągające się 
zimna, alboteź wróżby tak zwanych „płanetnikow", 
utrzymujących ż- całą uporczywością że piękna, ciepła i 
kochana wio»na ustali się dopiero w drugiej połowie 
maja. Dobry gospodarz, nie lekc. ważący sobie jednak 
staiej przypowieści: „Gdy zasiej sz w marcu, będziesz 
zbierał w garncu" —  pomimo zimna i srogiego wiatru 
przybrał się już na ostro do r bót w polu i stąd też 
w różnych okolicach koło S mbora widzimy w polu 
pługi a oraczy — w kożucha h. Gorzej |2 było, gdyby 
się m.ały sprawdzić wróżby co do dalszych opadów 
śniegu, ho w takim wypadku wszystkie roboty w polu 
musiałyby być na dłuższy czas zastanowione. Bądźmy, 
jednakże dobrej myśli, a jeźli nie cieplejszą aurą, ciesz
my się teraz miłą wiadomością, że wczoraj o godz. 2. 
po północy wstąpiło słońce w znak Barana, co oznacza 
chwdę rozpoczęcia się u nas wiosny kalendarzowej, 
czyli astronomicznej.

Zac.łki z funduszów krajowych dla włościan 
dotkniętych klęską nieurodzaju w r. 1907. W wykona
niu z szłorocznej uchw ły Sejmu przyznał Wyd lał kra
jowy w dalszym ciągu 44. Wyd załom powiatowym dal
sze zapomogi bezzwrotne na zaku ; 10 zboża i puszy po
10. i 8. t y k o r o n  a między ty ni Wydział powia
towy samborsk: otrzymał kw. 10.000., starosamborski
8000., kor. turezańzki również 8000. kor. Sposób uży
cia przeznaczonych kw. pozostawił \Vj dział krajowy de
cyzji Wydziałów powiatowych z tern j 'dynie zastrzeże
niem, aby fundusze zapomogowe użyte zostały zgodnie 
z uchwałą Sejmu, t j. aby służyły bądź na bezzwrotne 
zasiłki przy zakupi* zboża i paszy, bądź też na robo
ty publiczne, dające zarobek ludności nawiedzonej klę
skami eleinentarnemi w r. 1907. Pomoc ma być stoso
waną w obrębie gmin, które najbardziej ucierpiały od 
klęski nieurodzaju i dotyczyć powinna tych warstw lu
dności, które w pierwszym rzędzie tak! :j pomocy po
trzebują. Wydziały powiatowe mają kolegialnie zasta
nowić s’’ę nad sposobem użjcia zapomóg i uchwalić 
s^regółowy plan, w których miejscowościach i w,jakiej 
formie ma by ć udzieloną pomoc ludności. Rozdział kw.
10.000. koron pom iędzy gminy powiatu Samborskiego, 
przeprowadzony zostanie na posiedzeniu Wydziału po
wiatowego w dniu 23. bm.

Żywa pochodnia. W  gmachu tut. gimnazjum 
wydarzył się w dniu 17. b. m. następujący przykry wy
padek: Oto nieletnie dziweko tereyana szkolnego pozo
stawione przez krótki czas nez dozoru, w niewyjaśniony 
dotąd sposób otoczone zostało w jednej obwili żarem pło
nącego na niem ubrania. Pomimo bezzwłocznej lekar
skiej pomocy dziecka tego — z powodu silnego popa
lenia skóry —  przy życiu utrzymać nie było można.

Urlopy podczas uwiczeń letnich. Dzieńnnik roz
porządzeń wojskowych ogłasza, że cesarz zarządził, aby 
wszystkie komendy terytoryalne w r. 1908. do programu 
ćwiczeń letnich wprowadziły na próbę mniej więcej 
trzytygodniowy spoczynek i aby w tym czasie udzielano 
urlopów żołnierzom celem umożliwienia im pracy około 
żp w. -

Do smarowania drzew owocowych użyć można 
z korzyścią zamiast wapna, zwyczajnej gliny, pomieszanej 
z krowieńcem. Starsze drzewa przed smarowaniem tą 
mięszaniną o ile pokryte są grubą, omszoną korą, należy 
trochę oskrobać, u młodszych drzew jest to zbyteczne. 
Smaruje się zwykłym pędzlem od bielenia, lub nawet 
zrobionym z prostej słomy. Oprócz pnia smaruje się 
boczne główne gałęzie, jak wysoko da się sięgnąć. Sku
tek takiej prostej roboty: mchy i grzjbki giną, jajka
owadów pod powłoką z gliny zamierają, stara kora po 
rolcu całymi płatami odpada i narasta młoda skóra, 
taka jak u drzewka w szkółce:, i my powoli zabliźniają 
się, a przytem powłoka z j mieszaniny litworzniin, 
chroni drzewa doskonale od n ’ głych zmian temperatury 
wiosennej, należy tylko smarowanie dwa razy do roku 
stosować, raz w październiku, drugi w początku marca. 
Wiosenne smarowanie j nst ważniejsze, to też w naj
gorszym razie na tein jpdnem ograniczyć się można. 
Krowieńca należy dodawać do gliny tyle, aby tej miesza
niny deszcz nic opłukał, t. j. mniej więcej 1/3. ( Iiohiil)

N A D E S L  A N Ef.
Do Szanownrj Redaknji Gazety Samborskiej.

Wobec kursujących po mieście mylnych pogło
sek, jakobyśmy zamierzali w Samborze otworzyć atelier 
fotogr., prosimy zamieścić w Swem szan. piśmie oświad
czenie nasze, iż z otworzyć się tu mającym zakładem 
fotograficznym nie mamy nic wspólnego, gdyż to ate
lier fotog. otworzyć zamierza pani Marya Rożankcwska 
pod faehowem kierownictwem p. J .  Loehmana a nifl my, 
jak to mylnie rozgłaszają niektórzy tutejsi obywatele.

Z  poważaniem 
Jan i Michał Rożankowscy.

Dr. Alexander Kuczka,
były, asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie, 
specyalista w zakresie chorób jamy ustnej i dentysta 
ordynuje już od g. 8 -12 i od 2-4  w  S a m b o 
r z e ,  fE S y n e ls :, kamienica P, I. Sznajdrowej. 78

Sekundarynsz tut. szpitala powszechnego

vavu\
ordynuje od I. listopada 1907. w nowem mieszka

niu, w kamienicy pani Schneidrowej pod
I. 10. w rynku. ‘22

W trzech tygodniach oduczani
. J 4  K A IV I A
LwOW, Chodkiewicza Nr. 7. II. p. W. T. 
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Po tym szyldzie 
poznaje się 

sklepy

w których 
sprzedaje się 

Singera maszyny 
do szycia.
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Bracia Rożankowscy
nek Nr. 28 .)

Polecają po.*ćenach najniższych 
w wielkim wyborze.

Buciki dtmskie^U męskie Rękawiczki
Diana Derby, Kalosze,-Pończochy, 

=  Szkarpetki. =----

sin t Kapeluszy
P A R A S O L E , K O S ZU LE , M A N SZETY , 

K O Ł N IE R Z E , K R A W A T Y ,
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POLA ESPERANTISTO
MIESIĘCZNIK w JĘZYKU POLSKIM i ESPERANUKIM

poświęcony sprawie rozpowszechnienia języka międzynarod.

E S P E R A N T O .  1 - 5
wychodzi w Waiszawie przy współudziale najwybitniej- 

szycli esperantystów polskich i zagranicznych. 
Prenumerata roczna „P. E. łącznie z „Dodatkiem Po
wieściowym11 i „Podręcznikiem Języka Esperanto w 
12 lekcyach" — jako premjum, wynosi w Warszawie, 

w kraju i za -gi anirą 2. r. z przesyłką pocztową. 
N u m e r  o k a z o w y  wyseła się na żądanie bezpłatnie. 
Adres Administracyi: W a r s z a w a ,  Hoża 40. m. 8.

Nauczenie się gramatyki języka „Esperanto" beż nau
czyciela wymaga najwyżej godziny czasu. — Kdka tygodni rze
telnej p aey po parę godzin dziennie wystarcza do gruntownego 
nauczenia się tego języka. —  Biegłości w mowie i piśmie 
można nabrać w ciągu kilku miesięcy, czy tająo Esperanckie 
pisma i książki i prowadząc z Esperantystarai korespondeneyę

■ t A  / ' ' V  I I  7, wszelkimi przynależy tościami 
I I I  I \  1  i OGRODEM Z wolnej ręki 

1 7  ^  T W  ZARAZ DO SPRZFDANIA 
W Samborze, przy ulicy Przemyskiej " M  2
Wiadomość w drukarni u p. St. Trojana rynek I. 32.

Singer Co Tow. Akc. 
maszyn do szycia

Sambor, ul. Kopernika 4.
Filie we wszystkich większych miastach.

I l u i a n a l  Wszystkie w innych składach maezyn de 
U n d y d .  szycia pod nazwą „Singer" oferowane 
maszyny, zbudowane są według jednego z naszych »tar- 
szych systemów, który ustępuje naszym nowsirym »y* 
stemom maszyn familijnych tak co do konstrukcyi, ja- 
koteż sprawności i trwałości. 12

Zdolny ogrodnik
poleca się do robót wiosennych w mieście, lub w po

bliżu miasta. Łaskawe zamówienia pod adresem: 
Józef Lemański, Sambor, ulica Zamknięta 1. 11., 

kartkę korespondencyjną, lub też ustnie w drukarni 
pp. Schwarza i Trojana w Samborze. 2-2.

,K  A  P  O  K  U “
PO D U SZK I od 7 K ., J A Ś K I od 2 K. K O Ł D R Y  —  

M A T E R A C E  —  P IE R Z Y N Y  -  P O D U S ZK I 
2 dla niemowląt

W Y K O N U JĄ  NA Z A M Ó W IEN IA

Bracia Rożankowscy
S A M B O R .

♦ o » o » o » o » o » o *o»gj+o»o»o»o;»;oi»

Parcela piękna
Z A R A Z  Z  W O L N E J R Ę K I DO S P R Z E D A N IA  

w Samborze, przy ulicy Drohobyckiej.
Bliższa wiadomość w drukarni p, St. Trojana. 2

I
I

I

i

U ZN A N E  ZA  N A JLE PSZE

S i e w n i k i
A G R I K O L A

Stalowo pługi,

nowo ulepszonego 
systemu trybikowego. JJ

B R O N Y ,  W A L C E ,  
osi ar <i do ł rawy. kon iczyny ,

Żniwiarki do zbożu.
R o z t o p c i e  siana, grabiarki In  siana i Mi

P R A S Y  DO SŁO M Y  i S IAN A ,
Tłocznie do owoców i winogron,

Hydrauliczne prasy,
Gniotowniki do winogron,obrywacze winogron,
Jltynki tło tarcia woców, sikawki do 

winnych latorośli i innych roślin,
Przyrządy do suszenia owocow i jarzyn,

najnowszej konstrukcji odznaczonej

VII. m A Y F A R T H i Ska.
fabryki maszyn rolniczych, odlewarnia żelaza i kuźnie parowe

Rok założenia 1872. Wiedeń 2|l,Taborstrasse Nr. 71. 1050 robotników.
7 — 13 odznaczeni więcej jak 600 złotymi, srebrnymi medaian i etc.
Obszerne ilustrowane katalogi bezpłatnie. Zastępcy i odsprzedający poszukiwani.

M ł o c a r n i e 1
7. pat- łożyskami wateczkowemi samosmarującem 
się do ruchu ręcznego, kieratowego i motorowego,

Kieraty poruszane siłą zwierząt oociągowch, 
Hłyjlci do czyizczeoia ztoza, irieniy. łnstacze tMurydzy,

Sieczkarnie z patent, łożyskami wąłeczkowemi 
samosmarującemi się —  najlżejszy chód, 

Krajacze buraków, śrótowniki, 
Kociołki do parzenia, oszczędnościowe piece kociołkowe, 

Obracalnc pompy do gnojówki i wszystkie inne maszyny 
rolnicze

nagrodami, wyrabiają i dostarczają

Pierwszorzędny Z A K Ł A D  P O G Z E B O W Y  Filipiny Bukietyńskiej
-  w SAMBORZE, n a  u s ł u g i  w  k a ż d e j  c h w i l i  d n ia  i  n o c y .  ;



4 GAZETA SAMBORSKA Nr. 12. z dnia 22. marca 1908.
A

I
■

i
N A  K A S Z E L  1

kto się nie leozy, dopuszoza się 
powolnego samobójstwa

K A I S E R A
piersiowe karmelki I

ekstrakt słodowy, bardzo sma
czny wypróbowany przez le
k arzy i zalecany przeciw ka
szlowi, chrypce, katarom, za- 
flegmienin i katarowi gardła 
A K I O  notaryalnie uwieizy- 

telnionych świadectw 
stwierdza skuteczność tego 
leczniczego środka. 58
Paczki po 20 i 40 hal.

Puszka 80  hal.
u 8 .W . Langingera, i w aptekach 
pp J. Pankiewicza, H . W ohia i 
J. Lepiankiewicza w Samborze i 
w aptek. G . F. Tobiaezka i E .G . 

Keina w Drohobyczu.

Z O m  B !65lfiD €C K fK f 
Ą  O s w ie c o i .

r
I

Przez W ysokie c. k. Namiestnictwo
koncesyonowane

Biuro podróży
<N « 1 *■ i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I ., I I .  i I I I .  k la s y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Z M I A N A  L O K A L U .

Starszego lekarza sztabowego i bzyka dra G. Schmidta 
S Ł Y N N Y  ’

OLEJEK SŁUCHOWY
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 
w uszach i przytępiony słuch nawet w zastarzałych 

wypadkach. Sprowadzić można za 2. złr. Has/.kę z opi
sem użycia, przez aptekę

JEZ. E U B L  43
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

Z A  S P Ł A T Ą  W K A T A C H !
tudzież. K L E J N O T Y  * e  

z ł o t a  i s r e b r a  wysyła każ
demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron 
począwszy dem w y s y łk i  z e g a r k ó w  JIENDL 

w e  W ie d n ia  IX|I. P o r z e l l a n g a s s e  N r. 2 5 .  
Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 46-150

I X X X X X X X X X X X X X X X X X X I
II. (lorkij. R Z E Z  Ż Y D Ó W u

T łu m a czy ł T , G . — N akładem  St .nisian-a T ro ja n a  w S am borze  
Do nabycia pc 3 0  h. w k s i ę g a r n i  I'. M. FE K E N T ZA  

i w drnkarni Schw arza i T ro ja n a  w Sam borze.

Filia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Głalicyę

krajowego węgla kamiennego
% kopalń : Gwarectwa Jaworznickiego 

i J. E. Andrzeja lir. P o to ck ie g o  we Lwowie

założona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Rlich 
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 

Samborskiemu i starosamborskiemu 'X7^7‘  IĘ3 C r I_i X
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 
cenach za wagon (o 10.000 lvg.) obow. od 1|10. 1907,

I. W ę g le  g ru be  z Jaworzna, 250 K. — h
II. „ kostkow e I. _ 250 . —  „
I I I . .  ,. II. „ 225 „ —  „
IV . „ o rzech ow e  I. „ 200 „  —  „

V . W . orzechowe II. 180 K — h. VI. W ęgle  m ia łow e 160 K . —

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 10 K., a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 h. od ceny w Samborze. W magazynie kole
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od S am borsk ie j  o 9-90 K. dla węgli z Jaworzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby Wojutycze cena dla węgli 
z Jaworzna wyższa na wagonie od ceny w Samborze 

o 5. Kor. 10 h.
Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor tilii 

Stanisław Stefanowski.

R O Z K Ł A D
ważny od 1, maj

Przyjeżdżają (©Ye)
* Drohobycza : 6 -58 rano 
11*25 przedpołudniem 
6*54 wieczór 
2*32 w nocy. 
x Ckyrowa: 5*42 rano 
11*20 przedpołudniem 
6*40 wieczór 10.01 wieczór 
3*07 rano.
ze Lwowa : 8*11 rano 
11*15 przedp. 6*45 wieczór 
1*00 w nocy 
ze Sianek: 8*0t rano 
11*00 przedpołudniem  
6.30 wieczór 

Rudek; 6 30 rano. (©,

JA Z D Y
a 1907.

O d j e ż d ż a j ą
do Drohobycza: 11*85 pr^odp 
6*55 w ieczór
10 OG wieczór*
3 1 1  ratn»
do City nura : 7'08 rano
11 40  przedpołu dn iom  
4  05 p o po łu d n iu
7 20 w ieczór 
!* 10 w nocy
do Lwow a: 8'18 rano
11*45 przmlji■■hi.liliom 
7*05 wici zor
do Sianek: 8‘tfO rn no
12 50 w pnłndnin 
7*10 w io c /ó r

B a c z n o ś ć ! ! !

iTA j  zapewniony ma każdy n nas i łatwo zarabia 
LI V  | koron 18. do 2 5 . tygodniowo

v  bez względu na płeć, wiek lub oddalenie.
Bliższych informacyi ndziela:

P Y T P r z e d s ię b io r s tw o  fabryczne WjribŚW trykotowych 
D I I  we Lwu wie, ul, Kołłątaja 1. 2.

11

33

XXXUXXKXXIXXXXXXXXXX
X*v„:\....... j l !
X  X
*  -x u n
*   i

X  
X  
X  

.  X
X x-40 XXXXXXXXXXIXXXXXXXXXX

g  liliowo-mleczne.
X
X  Najłagodniejsze mydło - - 
X  - - do pielęgnowania skóry.

Z,rząd centralnej stacyi Filii kraj. 
Towarz. chowu drobiu w Samborze

oferuje począwszy od I. marca 1908.

JAJA wylęgowe
od rasowych kur:

Minorek czarnych, Minorek białych, Orpingtonów, K u
kułek belgijskich, Langshanów białych i Zielononóżek 
polskich, po cenie 20. halerzy za 1. sztukę, zaś od 

kaczek Pekingów olbrzymich po 24. hal. za sztukę.
Członkowie Fililii Tow. chowu drobiu płacą poło

wę powyższej ceny.
Zamówienie uskutecznione będą w kolejnym po

rządku, z przyznaniem pierwszeństwa odbiorcom, którzy 
się wcześniej zgłosili.

N o w a  p o l s k a  FABRYKA tutek f f l l R E i m C H
„Ś W  I T “

we Lwowie, przy ulicy Miłkowskiego L. 2.
Odznaczona za wyroby swoje na wystawie przy

rodniczo lekarskiej i hygienicznej zjazdu Lekarzy i Przy
rodników polskich —- uchwałą z dnia 25. lipca 1907. 
medalem bronzowym —  rozszerzyła i zaopatrzyła się w 
doborowy towar najlepszej marki z najprzedniejszych 
fabryk francuskich i krajowych.

rA  tytułu tego zjednuje sobie coraz szersze koła 
odbiorców nie tylko w kraju, ale uzyskuje z każdym 
dniem silniejszy zbyt w wywozie do krajów południo
wych monarchii i poleca Szanownej publiczności wyroby 
swoje jako tutki zdrowotne. — Wyrób krajowy.

TUTKI te znajdują się już w handlu 
12 — 52 p. Zacharskiego w Samborze.

2aria.it sprzedaży nawozów sztucznych w Samborze
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blichu (Wyspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i Mi
neralne tudzież mączką żużlową Thomasa w cen i* 
nabycia  —  i pośreduiczy w zbiorowych, całowagon*-
wycli zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. —  Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy 

Kółek rolniczych w Krakowie.

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T . Pu 
bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową,

iż z dniem 1. sierpnia 1907. przeniesioną została
istniejąca od roku 1885.

D R U K A R N I A
Schwarza i Trojana

do kamienicy

Samborskiej Kasy Zaliczkowej
w Samborze, w rynku L 32.,

gdzie te* wykonaj* wuslkie zamówienia w zakres sztuki 
drukarskiej wchodzące jakoto:

Czasopisma, dzieła i broszury wszelkiej objętości 
i w różnych językach. Tabele biurowe, gospodarcze, 
przemysłowe i t. p. Listy, kowerty, karty koresp. 
i rachunki. Bilety wizytowe i zaproszenia weselne, 

Afisz* wszelkiej wielkości i w różnych kolorach
po cenach umiarkowanych.

Dziękując wielce Sz. P. T. Publiczności za do
tychczasowe poparcie, upraszamy najuprzejmiej o dal
sze łaskawe względy, a staraniem naszem będzie wszel
kim wymogom Sz. P. T . Odbiorców zadość uczynić.

Z  głębokim szacunkiem
Schwarz i Trojan.

« > Q M ) e e e e e e o e o o p « > <

■ w  Z M I A N A  L O K A L U ,  -m
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P, T. Pu 

bliczność tak Samborską jakoteż zamiejscową

IŻ Z DNIEM 1. LUTEUO 1908.
B i t  PRZENI ESI ONY JUŻ ZOS TAŁ 

Z A K Ł A D

FKYZYERSKO-PERUKARSKI
do kamienicy Wolfa Bergnera (obok handlu ko
rzennego Wgo Papa SZLAGORA) w Samborze, 

w rynku I. 39.
Dziękując wielce Szan, P . T . Publiczności za do

tychczasowe poparcie, upraszam najuprzejmiej o dalsze 
łaskawe względy, a staraniem moim będzie wszelkim wy
mogom w zakresie fryzyersko-prerukarskim Szan. 
P. T . Publiczności zadość uczynić.

Z  Wysokiem poważaniem

SZYMON BURSZTYN
8-13 wtaść. zakładu fryzyersko-perukarskiego.

I I - I I I  t - H - M -4 -H H  1 1 j - j-jH h

Zamówienia na nawozy sztuczne
i  fabryk belgijskich lub krajowych przyjmuje: Sekre- 
taryat Oddziału c. k. galic. Towarzystwa gospodarskiego 

w Samborze.
P. T . Członkowie Oddziału Samborskiego wpisy

wać mogą swe zamówienia do księgi ofertowej, która 
wyłożoną jest w biurze Oddziału każdego czwartku i co 
niedzieli, w godzinach urzędowych.

» 0 | > » O M P ^ O O O O O O O Q < 9 O O

| — n  p — a — » o o M o o —
I  W każtUm mieszkaniu najsilniejszą

wilgoć i grzyb
nasuwa się pteotowanym sposobem zapomoaą

»»

od iat 10-oiu wypróbowanego
■ ■ : i niezawodnego środka

P A T E N T O W A N E  N IE P A L N E

„ P Ł Y T Y  SŁOMIANE"
i  fa b ry k i „ H Y ( ł I K N A “

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 
jących) domków, willi, baraków, wież' naftowych, 
baszt wiszących, erkiarów, wykładania ścian dre

wnianych i budowy pokoi na strychach. 
Tysifcs mutrów kwadratowych spotrzab wano 

już ds budowy ws Lwswio I na prowincyi. 
Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w Samborze
Blich 1. 1 Wyspa.

Z  drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.


